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Energiatodistus perustuu lakiin rakennuksen energiatodistuksesta (50/2013).



YHTEENVETO RAKENNUKSEN ENERGIATEHOKKUUDESTA

Laskettu kokonaisenergiankulutus ja ostoenergiankulutus

Lammitetty nettoala 1513 m?

Lammitysjarjestelman kuvaus Vesikiertoinen keskuslammitys, patterilammitys

lImanvaihtojarjestelman kuvaus  Koneellinen poisto

Kaytettdva energiamuoto Laskettu ostoenergia Energiamuodon Energiamuodon

kerroin kertoimella
painotettu energia

KWh/vuosi kWh/(m2vuosi) - kWhg/(m?vuosi)

kaukolampd 302 849 201 0,7 141

sahko 59 461 40 1,7 67

Sahkon kulutukseen sisaltyva 46 389 31

valaistus- ja kuluttajalaitesahk®

Kokonaisenergiankulutus (E-luku) 208

Rakennuksen energiatehokkuusluokka

Kaytetty E-luvun luokitteluasteikko Asuinkerrostalot

Luokkien rajat asteikolla A .75 [ B:76...100  C:101...130
D:131...160 | E:161...190  INZECINFZIIN
G: 241 ...

Taman rakennuksen energiatehokkuusluokka

E-luku perustuu rakennuksen laskennallisiin kulutuksiin ja energiamuotojen kertoimiin. Kulutus on laskettu standardikaytolla [ammitettyd nettoalaa
kohden, jolloin eri rakennusten E-luvut ovat kesken&an vertailukelpoisia. E-lukuun siséltyy rakennuksen lammitys-, ilmanvaihto-, jadhdytysjarjestelmien
seka kuluttajalaitteiden ja valaistuksen energiankulutus. Rakennuksen ulkopuoliset kulutukset kuten autolammityspistokkeet, sulanapitolammitykset ja
ulkovalot eivét sisélly E-lukuun.

ENERGIATEHOKKUUTTA PARANTAVAT TOIMENPITEET

Keskeiset suositukset rakennuksen energiatehokkuutta parantaviksi toimenpiteiksi

Tama osio ei koske uudisrakennuksia

Lammaontalteenottojarjestelman lisédminen poistoilmanvaihtoon.

Suositukset on esitetty yksityiskohtaisemmin kohdassa "Toimenpide-ehdotukset energiatehokkuuden parantamiseksi”.




Rakennuksen kayttotarkoitusluokka

Rakennuksen valmistumisvuosi

liImanvuotoluku gsg

Ulkoseinat
Ylapohja
Alapohja
Ikkunat
Ulko-ovet
Kylmasillat

Pohjoinen
Koillinen
Ita
Kaakko
Etela
Lounas
Lansi
Luode

lImanvaihtojarjestelman kuvaus:

E-LUVUN LASKENNAN LAHTOTIEDOT

Muut asuinkerrostalot

1994

14,6

A

m2

1183,2
243,0
261,0
211,9

52,0

A

m2

0,0
103,8
0,0
28,4
0,0
71,6
0,0
8,1

Koneellinen poisto

Lammitetty nettoala

m?%(h m?)
U
W/(m?K)

0,27
0,22
0,36
1,40
1,40

U
W/(m?K)

1,4
1,4
1,4
1,4
1,4
1,4
1,4
1,4

1513

Rakennusvaippa

UxA
W/K

323,9
53,5
94,0

296,6
72,8
78,2

Ikkunat ilmansuunnittain

Gkohtisuora~@rvo

0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6
0,6

Iimanvaihtojarjestelma

m2

Osuus lampéhavidista

%

35%
6 %
10 %
32%
8%
9%

Lammitysjarjestelma

Lammitysjarjestelméan kuvaus:

Tilojen ja iv:n ldammitys
Lampiméan kayttdveden valmistus

* vuoden keskimaarainen lampokerroin lampopumpulle

Varaava tulisija
limalampdpumppu

Jaahdytysjarjestelma

Jaahdytysjarjestelma

Lammin kayttovesi

Sisaiset lampokuormat eri kayttoasteilla

Ihmiset ja kuluttajalaitteet
Valaistus

Vesikiertoinen keskuslammitys, patterilammitys

Tuoton
hyoétysuhde

97 %
97 %

Maara
kpl
0
0

Jaon ja luovutuksen
hyotysuhde

90 %
97 %

2 lampopumppuijérjestelmissa voi sisaltya lampspumpun vuoden keskimaaraiseen lampokertoimeen

Tuotto
kWh

Jaahdytyskauden painotettu kylmakerroin |

Ominaiskulutus
dm®/(m?vuosi)

600

Kayttoaste

60 %
10 %

IImavirta Jarjestelméan LTO:n Jaatymisenesto
tulo/poisto SFP-luku lampotilasuhde
(m¥s) 1 (m%s) kw / (m%/s) - °C
Paailmanvaihtokoneet -/0,76 1,50
Erillispoistot
limanvaihtojarjestelma
Rakennuksen ilmanvaihtojarjestelméan LTO:n vuosihyttysuhde: 0%

Lampokerroin®

Lammin kayttovesi

Lammitysenergian nettotarve

kWh/(m?vuosi)
35

Henkilot
W/m

3,0

Kuluttajalaitteet
W/m?

4,0

Apulaitteiden
sahkonkaytts?
kWh/(m?vuosi)

0,1

Valaistus ‘




E-LUVUN LASKENNAN TULOKSET

Rakennuksen Muut asuinkerrostalot

kayttotarkoitusluokka

Rakennuksen valmistumisvuosi 1994

Lammitetty nettoala, m? 1513

E-luku, kWhg/ (m?vuosi) 208

E-luvun erittely

Kaytettavat energiamuodot Laskettu Energiamuodon Energiamuodon kertoimella
ostoenergia kerroin painotettu energiankulutus

kWh/vuosi - kWhg/vuosi kWhE/(mzvuosi)

kaukolampo 302 849 0,7 211995 141

séhko 59 461 1,7 101084 67

YHTEENSA 362 310 313079 208

Uusiutuva omavaraisenergia, hyddyksikaytetty osuus

KWh/vuosi KWh/(m?vuosi)

Rakennuksen teknisten jarjestelmien energiankulutus

Sahko Lampo Kaukojaahdytys
kWh/(m?vuosi) kWh/(m?vuosi) kWh/(m?vuosi)

Lammitysjarjestelma

Tilojen lammitys® 2,1 95,0 -

Tuloilman lammitys 0,0 64,1 -

Lampiman kayttdveden valmistus 2,1 41,1 0,0
lImanvaihtojarjestelman sahkdenergiankulutus 6,6 - -
Jaahdytysjarjestelma 0,0 0,0 0,0
Kuluttajalaitteet ja valaistus 30,7 - -
YHTEENSA 42,0 201,0 0,0

" ilmanvaihdon tuloilman ldmpeneminen tilassa ja korvausilman lammitys kuuluu tilojen lammitykseen

Energian nettotarve

kWh/vuosi kWh/(m?vuosi)
Tilojen lammitys? 125 430 83
llmanvaihdon lammitys® 94 105 63
Lampiman kayttdveden valmistus 52 955 35

Jadhdytys - -

? sisaltaa vuotoilman, korvausilman ja tuloilman lampenemisen tilassa

3 laskettu lammontalteenoton kanssa

Lampokuormat

kWh/vuosi kWh/(m?vuosi)
Aurinko 50 636 34
Henkilot 23857 16
Kuluttajalaitteet 31809 22
Valaistus 14 579 10
Lampimén kayttdveden kierrosta ja varastoinnin havidista 2850 2

Laskentatydkalun nimi ja versionumero

Laskentaty6kalun nimi ja versionumero |Energiakolmio Oy: E-lukulaskin V1.82




TOTEUTUNUT ENERGIANKULUTUS

Saatavilla olevat ostoenergian maarat ilmoitetaan sellaisenaan ilman lammontarvelukukorjausta.

Toteutunut ostoenergiankulutus

Lammitetty nettoala 1513 m?2

Ostettu energia kWh/vuosi kWh/(m?vuosi)
Kaukolampd 202 000 134
Kokonaissahkd
Kiinteistosahko
Kayttajasahko
Kaukojaahdytys
Ostetut polttoaineet® polttoaineen yksikko muunnos- kWh/vuosi KWh/(m?vuosi)
maara kerroin
vuodessa kWh:ksi
Kevyt polttodljy litra 10
Pilkkeet (havu- ja sekapuu) pino-m® 1300
Pilkkeet (koivu) pino-m® 1700
Puupelletit kg 4,7

! Selostus ostettujen polttoaineiden maaran arvioinnista (yksikkoa vuodessa) tulee esittaa kohdassa "Lisamerkintdja”.

Toteutunut ostoenergia yhteensa

kWh/vuosi kWh/(m?vuosi)
Sahkoé yhteensa

Kaukolampo yhteensa 202 000 134
Polttoaineet yhteensa

Kaukojaahdytys

YHTEENSA 202 000 134

Toteutunut energiankulutus riippuu mm. rakennuksen kayttajien lukumaéarasta ja kayttétottumuksista, kayttdajoista, sisdisista kuormista,
rakennuksen sijainnista ja vuotuisista sddolosuhteista. Laskennallisessa tarkastelussa nama asiat on vakioitu. Taulukossa ilmoitetut luvut
saattavat siséltda kulutusta, joka ei sisélly laskennalliseen ostoenergiankulutukseen. Taulukosta voi myds puuttua energiankulutuksia, joiden
kulutustietoja ei ollut saatavilla todistusta laadittaessa. Naiden syiden vuoksi toteutunut ostoenergiankulutus ei ole verrattavissa laskennalliseen
ostoenergian kulutukseen.




TOIMENPIDE-EHDOTUKSET ENERGIATEHOKKUUDEN PARANTAMISEKSI

Tama osio ei koske uudisrakennuksia

Huomiot - ulkoseinat, ulko-ovet ja ikkunat

Rakennuksen ovet ja ikkunat ovat hyvakuntoisia.

Toimenpide-ehdotukset ja arvioidut saastot

1

2

3

Lampo, ostoenergian saasto

Sahko, ostoenergian saasto

Jaahdytys, ostoenergian
saasto

E-luvun muutos

kWh/vuosi

kWh/vuosi

kWh/vuosi

kWhg/m?vuosi

Huomiot yla- ja alapohja

|

Toimenpide-ehdotukset ja arvioidut saastot

1

2

3

Lampo, ostoenergian saasto

Sahko, ostoenergian saasto

Jaahdytys, ostoenergian
s&asto

E-luvun muutos

kWh/vuosi

kWh/vuosi

kWh/vuosi

KWhg/m?vuosi

Huomiot - tilojen ja kayttéveden [ammitysjarjestelmat

Lammonjakolaitteisto on hyvassa kunnossa. Lammitysjérjestelman tasapainotus suositellaan tehtavaksi 10 vuoden valein.

Toimenpide-ehdotukset ja arvioidut saastot

1
2
3
Lampd, ostoenergian saastd | Sahko, ostoenergian saasto Jaahdytyzégsttgenerglan E-luvun muutos
kWh/vuosi kWh/vuosi kWh/vuosi kWhe/m*vuosi
1
2
3




Huomiot - ilmanvaihto- ja ilmastointijarjestelmat

Rakennuksessa on koneellinen poistoilmanvaihto, lammadntalteenottoa ei ole. Lisdamalla poistoilman lamméntalteenotto,
saadaan alla olevalla laskelmalla uudeksi E-luvuksi 189. Tall6in rakennuksen energiatehokkuusluokka olisi E.
Lammontalteenotto poistoilmasta vaatisi joko poistoilmalampépumpun tai ilmanvaihdon uusimisen koneelliseksi tulo-

poistoilmanvaihdoksi.

Toimenpide-ehdotukset ja arvioidut s&astot

1 Lammaontalteenotto poistoilmasta (laskennassa uusi vuosihyétysuhde on 40 % ja SFP-luku on 2 kW/m3-s
2
3
Lampo, o"s"to?nerglan Sahko, ons“toe"nerglan Jaahdytys,"(?sts)energlan E-luvun muutos
sdasto saasto sdasto
kWh/vuosi kWh/vuosi kWh/vuosi kWhE/mzvuosi
1 46 165 -5 633 -18

Huomiot - valaistus, jadhdytysjarjestelmat, sahkdiset erillislammitykset ja muut jarjestelmat

Toimenpide-ehdotukset ja arvioidut sdastot

1

2

3

Lampo, ostoenergian
sdasto

Sahko, ostoenergian
saasto

Jaahdytys, ostoenergian
sdasto

E-luvun muutos

kWh/vuosi

kWh/vuosi

kWh/vuosi

KWhg/m2vuosi

Suosituksia rakennuksen kaytt6on ja yllapitoon

Kohdekéaynnin aikana havaittiin lukuisten ikkunoiden olevan auki, vaikka kohdekaynti suoritettiin lammityskaudella. Avoimet
ikkunat paastavat lampiman ilman ulos jolloin korvaava ulkoa tuleva kylma ilma vaatii lammityksen. Tama lisééa
lammityskustannuksia. llmi6 saattaa viitata siihen, etta joidenkin huoneistojen lammityslaitteet toimivat liian suurella teholla,

jolloin asukas tuulettaa ylilAmp6a ulos. Talléin lammitysjarjestelman tasapainotus voisi olla paikallaan.

Lisatietoja energiatehokkuudesta

Motiva Oy - Asiantuntija energian ja materiaalien tehokkaassa kaytdssa, www.motiva.fi

Energiakolmio Oy - Suomen johtava riippumaton energiamarkkinoiden asiantuntijayritys. Tarjpamme energian
hankintaan, myyntiin seka kayton tehostamiseen liittyvia palveluita. www.energiakolmio.fi




LISAMERKINTOJA

Rakennuksen kellaritilat rajoittuvat puolilampimaan autosuojaan. E-lukulaskennassa autosuojaa ei lasketa kuuluvaksi rakennukseen.

Rakennuksen toteutuneen ja laskennallisen energiankulutuksen erot johtuvat padasiassa rakennuksen todellisen kayton ja E-
lukulaskennassa kaytettavan rakennuksen standardikayton eroista.




